

Egedal Holding ApS
CVR-nr. 10055563
Fengers Alle 14
6740 Bramming

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2016

Dirigent

Navn: Erik Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	28
Modervirksomhedens noter	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Egedal Holding ApS
Fengers Alle 14
6740 Bramming

CVR-nr.: 10055563

Stiftet: 01.11.2000

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Erik Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.661	14.722	523	15.764	20.810
Driftsresultat	10.653	3.969	(385)	(951)	8.952
Resultat af finansielle poster	153	(739)	(8.731)	(2.310)	(3.070)
Årets resultat	7.781	1.893	(9.459)	(2.615)	3.221
Samlede aktiver	58.295	45.936	34.998	74.450	59.526
Investeringer i materielle anlægsaktiver	682	1.591	0	941	124
Egenkapital	23.021	15.440	13.744	23.396	26.204
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	48.379	36.424	25.319	56.483	48.725
Nettorentebærende gæld	11.205	10.330	10.403	6.223	8.788
Pengestrømme fra driftsaktivitet	679	2.729	1.210	3.986	5.014
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.307)	(2.773)	692	(1.291)	(374)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.031)	(1.010)	(5.514)	1.328	(1.861)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	80	65	0	108	94
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	22,0	10,9	(1,5)	(1,7)	18,4
Finansiell gearing	0,5	0,7	0,8	0,3	0,3
Egenkapitalens forrentning (%)	40,5	13,0	(50,9)	(10,5)	13,0
Soliditetsgrad (%)	39,5	33,6	39,3	31,4	44,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier i dattervirksomheder, andre værdipapirer samt andre investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2015 blev et overskud på 7.781 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.893 t.kr.

I året er der i Roust Træ A/S realiseret et overskud på 5.093 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat i Modul Concept A/S har udgjort et overskud på 2.884 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016 forventes et overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Bruttofortjeneste	1, 2	19.661.267	14.721.570
Distributionsomkostninger	1, 2	(3.695.949)	(4.431.253)
Administrationsomkostninger	1, 2	(5.311.948)	(6.321.047)
Driftsresultat		10.653.370	3.969.270
Andre finansielle indtægter	3	1.473.155	956.711
Andre finansielle omkostninger	4	(1.320.201)	(1.695.526)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		10.806.324	3.230.455
Skat af ordinært resultat	5	(1.751.710)	(598.363)
Koncernens resultat		9.054.614	2.632.092
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(1.273.313)	(739.545)
Årets resultat		7.781.301	1.892.547
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		202.400	199.600
Overført resultat		7.578.901	1.692.947
		7.781.301	1.892.547

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		5.968	10.972
Immaterielle anlægsaktiver	6	5.968	10.972
Grunde og bygninger		20.485.657	21.335.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		889.622	569.066
Materielle anlægsaktiver	7	21.375.279	21.904.141
Deposita		48.500	41.000
Finansielle anlægsaktiver		48.500	41.000
Anlægsaktiver		21.429.747	21.956.113
Råvarer og hjælpematerialer		3.017.688	1.225.956
Fremstillede varer og handelsvarer		3.493.264	4.046.287
Varebeholdninger		6.510.952	5.272.243
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.738.389	5.643.414
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	5.910.770	3.031.489
Andre tilgodehavender		909.702	121.863
Periodeafgrænsningsposter		879.245	399.166
Tilgodehavender		20.438.106	9.195.932
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.121.752	7.504.967
Værdipapirer og kapitalandele		8.121.752	7.504.967
Likvide beholdninger		1.794.297	2.006.654
Omsætningsaktiver		36.865.107	23.979.796
Aktiver		58.294.854	45.935.909

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		22.694.076	15.115.175
Forslag til udbytte for regnskabsåret		202.400	199.600
Egenkapital		<u>23.021.476</u>	<u>15.439.775</u>
Minoritetsinteresser		<u>2.512.858</u>	<u>1.239.545</u>
Udskudt skat	10	364.500	64.500
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	362.321
Hensatte forpligtelser		<u>364.500</u>	<u>426.821</u>
Gæld til realkreditinstitutter		16.310.514	17.162.408
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>16.310.514</u>	<u>17.162.408</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	843.000	823.000
Bankgæld		2.184.842	737.964
Deposita		11.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	2.300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.182.059	2.740.731
Gæld til associerede virksomheder		39.471	525.636
Skyldig selskabsskat		1.742.725	592.682
Anden gæld	12	5.082.409	3.947.347
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.085.506</u>	<u>11.667.360</u>
Gældsforpligtelser		<u>32.396.020</u>	<u>28.829.768</u>
Passiver		<u>58.294.854</u>	<u>45.935.909</u>
Dattervirksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	15.115.175	199.600	15.439.775
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(199.600)	(199.600)
Årets resultat	0	7.578.901	202.400	7.781.301
Egenkapital ultimo	125.000	22.694.076	202.400	23.021.476

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		10.653.370	3.969.270
Af- og nedskrivninger		1.216.085	1.056.562
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(10.679.658)</u>	<u>(1.458.336)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.189.797	3.567.496
Modtagne finansielle indtægter		1.473.155	956.711
Betalte finansielle omkostninger		(1.320.201)	(1.695.526)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(663.988)</u>	<u>(99.791)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		678.763	2.728.890
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(15.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(682.219)	(1.590.842)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	72.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(7.500)	(41.000)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(616.785)</u>	<u>(1.198.453)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.306.504)	(2.773.295)
Afdrag på lån mv.		(831.894)	(813.042)
Udbetalt udbytte		<u>(199.600)</u>	<u>(196.800)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.031.494)	(1.009.842)
Ændring i likvider		(1.659.235)	(1.054.247)
Likvider primo		<u>1.268.690</u>	<u>2.322.937</u>
Likvider ultimo		<u>(390.545)</u>	<u>1.268.690</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.794.297	2.006.654
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.184.842)</u>	<u>(737.964)</u>
Likvider ultimo		<u>(390.545)</u>	<u>1.268.690</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.185.337	29.688.283
Pensioner	1.786.843	1.700.770
Andre omkostninger til social sikring	791.439	720.472
Andre personaleomkostninger	269.062	286.526
	34.032.681	32.396.051
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	80	65
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.004	4.028
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.211.081	1.054.534
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(2.000)
	1.216.085	1.056.562
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	229.829	128.855
Valutakursreguleringer	168.064	531.133
Dagsværdireguleringer	856.046	63.519
Øvrige finansielle indtægter	219.216	233.204
	1.473.155	956.711
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	786.282	891.236
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	10.052	9.665
Valutakursreguleringer	696	10.010
Dagsværdireguleringer	0	270.613
Øvrige finansielle omkostninger	523.171	514.002
	1.320.201	1.695.526

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.771.255	461.011
Ændring af udskudt skat	30.000	140.800
Regulering vedrørende tidligere år	(49.545)	(2.148)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(1.300)
	1.751.710	598.363
		Goodwill
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		15.000
Kostpris ultimo		15.000
Af- og nedskrivninger primo		(4.028)
Årets afskrivninger		(5.004)
Af- og nedskrivninger ultimo		(9.032)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.968
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.730.542	1.561.724
Tilgange	0	682.219
Afgange	0	(13.600)
Kostpris ultimo	23.730.542	2.230.343
Af- og nedskrivninger primo	(2.395.467)	(992.658)
Årets afskrivninger	(849.418)	(361.663)
Tilbageførsel ved afgange	0	13.600
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.244.885)	(1.340.721)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.485.657	889.622

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	
8. Dattervirksomheder				
Roust Træ A/S	Varde	A/S	75,0	
Modul Concept A/S	Varde	A/S	100,0	
		2015 kr.	2014 kr.	
9. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.910.770	4.495.489	
Foretagne acontofaktureringer		0	(1.464.000)	
		5.910.770	3.031.489	
		2015 kr.	2014 kr.	
10. Udskudt skat				
Immaterielle anlægsaktiver		(1.100)	1.000	
Materielle anlægsaktiver		(17.000)	261.500	
Tilgodehavender		390.400	0	
Fremførbare skattemæssige underskud		0	(259.000)	
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle		(7.800)	61.000	
		364.500	64.500	
		2015 kr.	2014 kr.	
	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	843.000	823.000	16.310.514	13.676.487
	843.000	823.000	16.310.514	13.676.487
			2015 kr.	2014 kr.
12. Anden gæld				
Moms og afgifter			1.413.651	544.374
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			1.724.766	1.707.050
Feriepengeforpligtelser			1.446.426	984.997
Andre skyldige omkostninger			497.566	710.926
			5.082.409	3.947.347

Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.238.709)	(1.466.911)
Ændring i tilgodehavender	(11.242.174)	(9.101.326)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.801.225	9.109.901
Andre ændringer	0	0
	<u>(10.679.658)</u>	<u>(1.458.336)</u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>262.749</u>	<u>89.520</u>

15. Eventualforpligtelser

Selskaber i koncernen har via bank stillet arbejdsgarantier for i alt 5.124 t.kr.

Koncernens noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.486 t.kr

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i ejerpantebreve på 850 t.kr., 2.375 t.kr. samt 1.750 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.486 t.kr

Værdipapirer med bogført værdi 8.122 t.kr. og bankindestående med bogført værdi 414 t.kr. er pantsat til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet sikkerhed i bankindestående samt virksomhedspant på 10.000 t.kr. med sikkerhed i fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte likvider udgør 349 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver (virksomhedspant) udgør 22.172 t.kr.

Et datterselskabs likvidbeholdning på 434 t.kr. er bundet som klientkonto hos advokatfirma til fyldestgørelse af simple krav i forbindelse med rekonstruktion af selskabet.

17. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

Koncernen har i årets løb haft et tilgodehavende hos ledelsen. Lånet er forrentet med 10,2%. Lånet er indfriet på balancedagen.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.340.000	2.206.361
Administrationsomkostninger	1	(998.718)	(1.044.104)
Andre driftsomkostninger		(774.342)	(966.731)
Driftsresultat		566.940	195.526
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.066.187	2.419.451
Andre finansielle indtægter	2	1.132.193	257.709
Andre finansielle omkostninger	3	(797.309)	(1.129.770)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.968.011	1.742.916
Skat af ordinært resultat	4	(186.710)	149.631
Årets resultat		<u>7.781.301</u>	<u>1.892.547</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		202.400	199.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.703.866	1.881.103
Overført resultat		875.035	(188.156)
		<u>7.781.301</u>	<u>1.892.547</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		20.485.657	21.335.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.100	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>20.663.757</u>	<u>21.335.075</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.734.969	4.031.103
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>10.734.969</u>	<u>4.031.103</u>
Anlægsaktiver		<u>31.398.726</u>	<u>25.366.178</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		777.509	1.744.864
Udskudt skat	7	9.000	230.000
Andre tilgodehavender		33.688	34.011
Tilgodehavende selskabsskat		0	10.918
Tilgodehavender		<u>820.197</u>	<u>2.019.793</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.121.752	7.504.967
Værdipapirer og kapitalandele		<u>8.121.752</u>	<u>7.504.967</u>
Likvide beholdninger		<u>732.242</u>	<u>7.205</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.674.191</u>	<u>9.531.965</u>
Aktiver		<u><u>41.072.917</u></u>	<u><u>34.898.143</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.584.969	1.881.103
Overført overskud eller underskud		14.109.107	13.234.072
Forslag til udbytte for regnskabsåret		202.400	199.600
Egenkapital		<u>23.021.476</u>	<u>15.439.775</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	362.321
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>362.321</u>
Gæld til realkreditinstitutter		16.310.514	17.162.408
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>16.310.514</u>	<u>17.162.408</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	843.000	823.000
Bankgæld		0	642.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	62.209
Skyldig selskabsskat		256.725	0
Anden gæld		641.202	406.220
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.740.927</u>	<u>1.933.639</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.051.441</u>	<u>19.096.047</u>
Passiver		<u>41.072.917</u>	<u>34.898.143</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	1.881.103	13.234.072	199.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(199.600)
Årets resultat	0	6.703.866	875.035	202.400
Egenkapital ultimo	125.000	8.584.969	14.109.107	202.400
				I alt kr.
Egenkapital primo				15.439.775
Udbetalt ordinært udbytte				(199.600)
Årets resultat				7.781.301
Egenkapital ultimo				23.021.476

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	938.468	849.418
	938.468	849.418
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.644	67.500
Renteindtægter i øvrigt	229.503	126.690
Dagsværdireguleringer	856.046	63.519
	1.132.193	257.709
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2.955
Renteomkostninger i øvrigt	691.371	834.537
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	10.052	9.665
Dagsværdireguleringer	0	270.613
Øvrige finansielle omkostninger	95.886	12.000
	797.309	1.129.770
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	285.255	0
Ændring af udskudt skat	(49.000)	(165.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(49.545)	5.369
Effekt af ændrede skattesatser	0	10.000
	186.710	(149.631)

Modervirksomhedens noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.730.542	797.542
Tilgange	0	267.150
Kostpris ultimo	<u>23.730.542</u>	<u>1.064.692</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.395.467)	(797.542)
Årets afskrivninger	(849.418)	(89.050)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.244.885)</u>	<u>(886.592)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.485.657</u>	<u>178.100</u>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.150.000
Kostpris ultimo		<u>2.150.000</u>
Opskrivninger primo		1.881.103
Andel af årets resultat		6.703.866
Opskrivninger ultimo		<u>8.584.969</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>10.734.969</u>
	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	9.000	(29.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	259.000
	<u>9.000</u>	<u>230.000</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	125	1.000	125.000
	125		125.000

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	843.000	823.000	16.310.514	13.676.487
	843.000	823.000	16.310.514	13.676.487

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.486 t.kr

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i ejerpantebreve på 850 t.kr., 2.375 t.kr. samt 1.750 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.486 t.kr

Værdipapirer med bogført værdi 8.122 t.kr. og bankindestående med bogført værdi 414 t.kr. er pantsat til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for Modul Concept A/S og Roust Træ A/S' mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør pr. 31.12.2015 henholdsvis 0 t.kr. samt 2.185 t.kr. Herudover er i Modul Concept A/S stillet en bankgaranti på 4.627 t.kr. og i Roust Træ A/S stillet bankgarantier på 497 t.kr.

Værdipapirer med bogført værdi 8.122 t.kr. og bankindestående med bogført værdi 414 t.kr. er endvidere stillet til sikkerhed for dattervirksomhedernes mellemværende med pengeinstitut.

12. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

Selskabet har i årets løb haft et tilgodehavende hos ledelsen. Lånet er forrentet med 10,2%. Lånet er indfriet på balancedagen.